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Reguły, 27 czerwca 2014 roku 
Wszyscy Wykonawcy:

Zamówienia publicznego 

nr ZP.2712.37.2014

WYJAŚNIENIA ZAMAWIAJĄCEGO NR 5
Zamawiający – Gmina Michałowice informuje, że w dniu 16.06.2014 r. wpłynął wniosek Wykonawcy o wyjaśnienie treści SIWZ w przetargu nieograniczonym – nr sprawy: ZP.2712.37.2014 pn. Świadczenie usług stałego lub mobilnego dostępu do Internetu wraz z dostawą i montażem sprzętu potrzebnego do świadczenia usługi w ramach realizacji projektu pod nazwą Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Gminie Michałowice realizowanego zgodnie z umową nr POIG.08.03.00-14-220/13-00. Numer ogłoszenia BZP: 125143 – 2014 ze zm.
Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że wniosek wpłynął w terminie określonym w art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013, poz. 907 ze zm.)
Na podstawie art. 38 ust. 1a i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 ze zm.) Zamawiający - Gmina Michałowice udziela odpowiedzi: 
Pytanie 1: 

Zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie terminu składania ofert co najmniej do dnia 2 lipca 2014?

W uzasadnieniu informuję, źe Wykonawca w celu należytego przygotowania oferty w przedmiotowym postępowaniu przeprowadzić musi analizę techniczną dotyczącą określenia możliwości realizacji wymagań Zamawiającego, Wymagania określone w przetargu przez Zamawiającego wymagają dłuższego czasu na opracowanie oferty, niż został pierwotnie wyznaczony w SIWZ.

Dokładny audyt techniczny przeprowadzony przez Wykonawcę działa również na korzyść Zamawiającego, ponieważ zapewnia prawidłową realizację zamówienia i eliminuje ewentualne błędy wynikające np. wskutek pośpiechu. Zamawiający jako podmiot określony w ustawie zobowiązany jest do prowadzenia takich postępowań znacznie częściej i ma świadomość jakie działania wykonawcy muszą podjąć na etapie składania ofert, aby prawidłowo przygotować oferty i oszacować wartość zamówienia. Wybrany termin przeprowadzenia postępowania jest wręcz nierealny dla wykonawców na sporządzenie ofert, co prowadzi do ograniczenia możliwości wzięcia udziału w postępowaniu i złożenia ofert przez większe grono oferentów. W takim przypadku inni wykonawcy mają mniejsze szanse na złożenie oferty z uwagi na krótki okres na jej przygotowanie. Zamawiający narusza w ten sposób art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. 

Wykonawca podkreśla, że każda przychylna odpowiedź Zamawiającego ułatwiająca 'Wykonawcy przygotowanie rzetelnej oferty przetargowej wpływa na koszty realizacji zamówienia przez Wykonawcę, a więc wpływa korzystnie dla Zamawiającego na wycenę ofert przetargowych potencjalnych Wykonawców.?

Odpowiedź 1:

Zamawiający informuje, iż termin składania ofert został przedłużony do dnia 03.07.2014 r.

Pytanie 2: Uwaga na wysokie wymagania serwisowe:

-Czas reakcji serwisu w dni powszednie w godzinach 8-16 max 3 godziny od momentu zgłoszenia awarii, czas usunięcia awarii max 6 godzin

-Czas reakcji serwisu w dni powszednie w godzinach, 16-8 max 5 godziny od momentu zgłoszenia awarii, czas usunięcia awarii max 12 godzin

-Czas reakcji serwisu w soboty, niedziele i święta max 7 godziny od momentu zgłoszenia awarii, czas usunięcia awarii max 14 godzin.

Zwracam uwagę Zamawiającego na fakt, że wysokie wymaganie dotyczące czasu usuwania awarii, jest wymaganiem ponadstandardowym i wiąże się ze wzrostem opłat abonamentowych, które Zamawiający będzie musiał ponosić na rzecz Wykonawcy w ramach realizacji przedmiotu zamówienia. W związku z aktualnym •wymaganiem Wykonawca musi w dni robocze zapewnić serwisanta-rezydenta dla lokalizacji Zamawiającego, który będzie dyspozycyjny 24 godziny na dobę, by w każdej chwili zająć się obsługą techniczną lokalizacji Zamawiającego.

W związku z powyższym Wykonawca proponuje Zamawiającemu rozważenie modyfikacji treści SIWZ i zmianę wymagań dotyczących czasu usuwania awarii na takie, które 'Wykonawca będzie w stanie spełnić, a dla Zamawiającego zapewnią sprawne funkcjonowanie, bez niepotrzebnego ponoszenia nadmiernych kosztów/ i usuwanie awarii np. zgodnie ze standardem w którym Wykonawca zapewni usunięcie zgłoszonej usterki w ciągu 24 godzin od chwili przyjęcia zgłoszenia przez Wykonawcę w formie telefonicznej lub faksowej (na wskazany przez niego numer telefonu lub faksu), z zastrzeżeniem, że zgłoszenie nastąpi w godzinach 8:00 do 18:00 w dni robocze, tj. z wyłączeniem dni wolnych od pracy, świąt oraz niedziel, a wspomniane 24 godziny na usunięcie awarii liczone jest w dni robocze.

Wykonawca podkreśla, że każda przychylna odpowiedź Zamawiającego ułatwiająca Wykonawcy realizację zamówienia wpływa na koszty realizacji zamówienia przez Wykonawcę, a więc wpływa korzystnie dla Zamawiającego na wycenę ofert cenowych potencjalnych Wykonawców.? 

Odpowiedź 2:

Zamawiający informuje, iż w ramach przedmiotowego postępowania dostęp do Internetu mają otrzymać osoby zagrożone wykluczeniem cyfrowym, które nie posiadają wiedzy i doświadczenia w zakresie obsługi komputera a naszym celem jest zapewnienie im jak najlepszej i najbardziej kompleksowej obsługi. W związku z powyższym Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ w powyższym zakresie bez zmian. 

Pytanie 3: § 5 ust. 1 pkt, 1 b, c, pkt 2 b umowy, § 6 ust. 1 pkt, 2. a umowy

Dot.: W przypadku zmiany instalacji lokalizacji łącza internetowego wykonawca na wniosek zamawiającego przeniesie usługę dostępu do Internetu we wskazane miejsce. Czynność ta będzie wykonana w ciągu 3 dni roboczych, od dnia zgłoszenia bezpłatnie.

Prosimy o doprecyzowanie, iż powyższe będzie możliwe wyłącznie pod warunkiem potwierdzenia przez Wykonawcę posiadania przez Zamawiającego pozytywnych warunków technicznych.. Ewentualny termin przeniesienia wraz z badaniem warunków technicznych (wynik musi być pozytywny) wynosi około 2-3 tygodni.

Wnosimy o doprecyzowanie.
Odpowiedź 3:

Zamawiający informuje, iż nie ma wpływu na to jacy Beneficjanci Ostateczni tzn. gdzie dokładnie mieszkający na terenie Gminy zgłosili swój udział w projekcie a jednocześnie w przypadku zmiany ich miejsca zamieszkania, gdzie będzie mieściło się nowe miejsce zamieszkania. 

Jednakże w związku z powyższą prośbą na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 ze zm.) Zamawiający - Gmina Michałowice  zmienia zapis §1 ust. 6 wzoru umowy na: 

„W przypadku zmiany miejsca zamieszkania Beneficjenta Ostatecznego Projektu lub zmiany Beneficjenta Wykonawca zobowiązuje się w terminie 7 dni roboczych od uzyskania informacji ze strony Zamawiającego do przeniesienia świadczenia usługi dostępu do Internetu pod nowy adres bez dodatkowych kosztów.” 

Pytanie 4: § 5 ust, 1 pkt, 1 b, c, pkt 2 b umowy, § 5 ust, 1 pkt, 2, a umowy

Wnosimy o doprecyzowanie iż naliczanie kar może nastąpić po zakończeniu procedury reklamacyjnej. Postępowania reklamacyjne wynikłe w toku realizacji umowy będą prowadzone na zasadach i warunkach określonych w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 1 października 2004 r, w sprawie trybu postępowania reklamacyjnego oraz warunków jakim powinna odpowiadać reklamacja usługi telekomunikacyjnej (Dz. U, Nr 226, poz. 2291). Informujemy iż Wykonawca nie może stać w pozycji dyskryminowanej, co oznacza pozostawienie tego zapisu o swobodne naliczanie kar bez informowania Wykonawcy o zastrzeżeniach. Wyrażenie zgody Wykonawcy na ustosunkowanie się do reklamacji powinno być podstawą właściwej współpracy pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą,
Odpowiedź 4:

Zamawiający uważa propozycję przedstawioną przez Wykonawcę jako mniej korzystną w związku z powyższym pozostawia zapisy SIWZ w tym zakresie w wersji pierwotnej.

Pytanie 5: § 5 ust, 1 pkt, 1 b, c, pkt 2 b umowy, § 5 ust, 1 pkt, 2. a umowy

Prosimy o potwierdzenie, że stosowanie przewidzianych przez Zamawiającego sankcji w postaci kar umownych nie dotyczy sytuacji, w których ewentualne niedotrzymanie terminów lub kryteriów świadczenia usług wynika z okoliczności niezawinionych przez Wykonawcę (jak przykładowo: siła wyższa, przypadek, czy bezprawne działania osób trzecich). Pytanie to ma w swojej podstawie ugruntowaną linię orzeczniczą Sądu Najwyższego, w szczególności wyrażoną w wyroku SN z dnia 20 marca 1968 r, (sygn. akt II CR 419/6?) zgodnie z którym, jeżeli niewykonanie lub nienależyte wykonanie danego zobowiązania jest następstwem okoliczności, za które strona zobowiązana nie podnosi odpowiedzialności (art. 471 k, c.), kary umownej nie nalicza się,.
Odpowiedź 5:

Zamawiający informuje, iż kary umowne nie dotyczą sytuacji w których ewentualne niedotrzymanie terminów lub kryteriów świadczenia usług wynika z okoliczności niezawinionych przez Wykonawcę tj.: siła wyższa, czy bezprawne działania osób trzecich.

Pytanie 6: § 5 ust, 1 pkt, 1 b, c, pkt 2 b umowy, § 5 ust, 1 pkt, 2, a umowy

Czy Zamawiający dopuszcza uzupełnienie postanowień Umowy, tak by zawierała również treść czy Zamawiający dopuszcza zmniejszenie wysokości kar umownych o 1/2?.
Odpowiedź 6:

Zamawiający nie dopuszcza powyższych propozycji.

Pytanie 7: § 5 ust. 1 pkt, 1 b, c, pkt 2 b umowy, § 5 ust. 1 pkt, 2. a umowy

Prosimy o informację czy Zamawiający zgadza się na zawarcie w treści Umowy paragrafu o brzmieniu : „W sprawach nie uregulowanych Umową zastosowanie mają przepisy ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny, ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, ustawy z dnia 16 lipca 2004 roku Prawo telekomunikacyjne (Dz.U. Nr 171, poz. 1800 z późn. zm.), Regulamin i cennik Wykonawcy ze zmianami wynikającymi z Umowy.”.
Odpowiedź 7:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany.

Pytanie 8: § 7 ust. 3, ust. 5 umowy
Wykonawca stwierdza, że zapisy SIWZ przewidują prawo Zamawiającego do odstąpienia od umowy w okolicznościach innych niż te, które uregulowane są w art. 145 ust. 1 Ustawy Prawo zamówień publicznych, tj. innych niż nieprzewidziana zmiana okoliczności powodująca, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym wraz z prawem do naliczenia kary umownej, Zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgodzi się na doprecyzowanie zapisów SIWZ i wykreślenie zapisu SIWZ, tj, istotne warunki umowy tak, aby w SIWZ pozostał tylko zapis, który zapewni Zamawiającemu prawo do odstąpienia od umowy uregulowane w art, 145 ust, 1 Ustawy Prawo zamówień publicznych?

Wykonawca zawierając umowę przetargową na realizację dokładnie określonego zamówienia i realizując je w sposób rzetelny i profesjonalny nie ma zamiaru odstępować od umowy bez realizacji zamówienia lub przed terminem na jaki umowa została zawarta w żadnych okolicznościach, za wyjątkiem okoliczności ewentualnej ewidentnej winy Zamawiającego. W przypadku zawieranej umowy przetargowej Wykonawca kalkuluje specjalne, tzw. „szyte na miarę” stawki cenowe dla Zamawiającego z uwzględnieniem w swoim rachunku ekonomicznym założonych dostaw i założonego okresu świadczenia usług. Zamawiający nie powinien zatem wprowadzać uciążliwego naszym zdaniem warunku dopuszczającego rozwiązanie umowy w dowolnym czasie z różnych powodów, innych niż to, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym.
Odpowiedź 8:

Zamawiający nie zgadza się na wprowadzenie powyższych zmian w umowie. Zamawiający również nie zamierza rozwiązywać zawartej umowy jeśli będzie ona realizowana zgodnie z jej zapisami oraz zapisami SIWZ i załączników. Jednocześnie ze względu na fakt, iż celem projektu jest zapewnienie dostępu do Internetu dla osób wykluczonych cyfrowo Zamawiający musi mieć pewność, że cel projektu zostanie osiągnięty a środki publiczne są wydatkowane w sposób celowy.

Pytanie 9: UMOWA § 1.5. W ramach Instalacji i konfiguracji sprzętu Wykonawca dostarczy, zainstaluje sprzęt oraz konieczne oprogramowanie wraz z udzieleniem na nie licencji bez ponoszenia dodatkowych opłat z tego tytułu w miejscu prowadzenia działań koordynacyjnych oraz u Beneficjentów Ostatecznych Projektu wskazanych przez Zamawiającego.

Prosimy o modyfikację tego punktu w ten sposób, że to BO będzie odpowiedziany za instalację modemów. Wykonawca informuje, że instalacja jest całkowicie bezproblemowa i każdy użytkownik komputera przeprowadzi ją bez większego problemu. Wsparciem instalacji będzie również służyć infolinia Wykonawcy.

Zgodna Zamawiającego może w znacznym stopniu obniżyć koszt przetargu.
Odpowiedź 9:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę, gdyż uczestnikami projektu (Beneficjantami Ostatecznymi) są osoby nie posiadające wiedzy informatycznej a sam projekt ma na celu przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu. Jednocześnie na etapie procedury przetargowej nie można określić czy instalacja sprzętu będzie na tyle „bezproblemowa” aby Beneficjenci sami jej dokonali.

Pytanie 10: § 1.6. W przypadku zmiany miejsca zamieszkania Beneficjenta Ostatecznego Projektu lub zmiany Beneficjenta Wykonawca zobowiązuje się w terminie 3 dni roboczych od uzyskania informacji ze strony Zamawiającego do przeniesienia świadczenia usługi dostępu do Internetu pod nowy adres bez dodatkowych kosztów.

Prosimy o potwierdzenie, że przed dokonaniem przeniesienia Wykonawca zostanie o tym fakcie powiadomiony w celu sprawdzenia zasięgu w miejscy zamieszkania nowego BO. Jeżeli Wykonawca nie będzie mógł zagwarantować w nowym miejscu odpowiednich parametrów transferu Zamawiający wskaże inne miejsce instalacji.

Prosimy o potwierdzenie, że po poinformowaniu przez Wykonawcę o możliwości przeniesienia Zamawiający dokona przeniesienia we własnym zakresie. Wykonawca informuje, że sprzęt dostarczony przez Wykonawcę staje się własnością Zamawiającego dlatego to Zamawiającemu powinno zależeć na tym aby był on przekazywany od jednego BO do drugiego BO sprawny. Wykonawca ponadto w ramach swoich wewnętrznych procedur powinien wiedzieć gdzie dany sprzęt się znajduje i powinien przekazywać go zapewne wraz z jakąś wewnętrzną dokumentacją.
Odpowiedź 10:

Zgodnie z wcześniejszymi odpowiedziami Zamawiający informuje, iż sprzęt pozostaje własnością Wykonawcy i ma zostać przez wykonawcę zdemontowany po zakończeniu umowy. Jednocześnie to Wykonawca odpowiada za prawidłowe świadczenie usługi przez cały okres trwania umowy a tym samym prawidłową instalację urządzeń koniecznych do świadczenia usługi. Jednocześnie w odp. na pyt nr 3 powyżej odniesiono się do terminu oraz lokalizacji.

Pytanie 11: § 3.2 Należności Wykonawcy z tytułu realizacji, umowy płatne będą przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy w ciągu 30 dni od dostarczenia prawidłowo wystawionej faktury VAT do siedziby Zamawiającego, z zastrzeżeniem, że płatności ze środków pochodzących z dotacji realizowane będą w terminie 14 dni od daty ich wpływu na konto Zamawiającego pod warunkiem spełnienia dyspozycji, o której mowa w ust 4. Wykonawca nie będzie rościł z tego tytułu odsetek ustawowych.

Pragnę zwrócić uwagę Zamawiającego na fakt, że zgodnie z art, 19 ust. 13 pkt 1 lit. b ustawy z dn. 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług, obowiązek podatkowy w związku ze świadczeniem usług telekomunikacyjnych powstaje z upływem terminu płatności (a nie na zasadach ogólnych - z chwilą realizacji usługi). Stąd też uzależnienie początku biegu terminu płatności od nieznanej Wykonawcy daty wpływu faktury do siedziby Zamawiającego znacząco utrudnia prawidłowe ustalenie daty powstania obowiązku podatkowego (nie jest bowiem możliwe oznaczenie w fakturze terminu płatności), a ponadto poważnie utrudnia prawidłowe wystawienie faktury VAT.

W związku z powyższym zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na modyfikację SIWZ i zapisanie kwestii terminu płatności w ten sposób, aby każdorazowo podawany był on w treści wystawianej przez Wykonawcę faktury VAT i określony na 30 dni od daty prawidłowego wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę, przelewem na konto Wykonawcy wskazane w treści faktury VAT, z tym zastrzeżeniem, ze Wykonawca zobowiązany będzie do doręczania faktury na co najmniej 23 dni przed tak określonym terminem płatności, a w razie niezachowania tego terminu, termin płatności wskazany w fakturze VAT zostanie automatycznie przedłużony o czas opóźnienia ?

Taki sposób zapisania terminu płatności zapewnia finansowe bezpieczeństwo Zamawiającego, który nie będzie mógł zostać przez Wykonawcę obciążony za nieterminową zapłatę faktury VAT w przypadku, kiedy ta faktura nie zostanie Zamawiającemu doręczona.

Jednocześnie podkreślam tutaj bezsporny fakt, że postępowanie Zamawiającego i Wykonawców zgodne z ustawą Prawo zamówień publicznych, nie może powodować jednocześnie konfliktu z innymi obowiązującymi ustawami, takimi jak Prawo telekomunikacyjne, czy też ustawa o podatku od towarów i usług.

Prosimy o wykreślenie zastrzeżenia „z zastrzeżeniem, że płatności ze środków pochodzących z dotacji realizowane będą w terminie 14 dni od daty ich wpływu na konto Zamawiającego pod warunkiem spełnienia dyspozycji, o której mowa w ust 4, Wykonawca nie będzie rościł z tego tytułu odsetek ustawowych” Zamawiający powinien mieć pieniądze na zapłacenie należności a nie oczekiwać od Wykonawcy ich kredytowania. Umowa na usługi telekomunikacyjne zgodnie z prawem telekomunikacyjnym nie stanowi umowy kredytu/pożyczki.
Odpowiedź 11:

Wychodząc naprzeciw zapytaniu Wykonawcy na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 ze zm.) Zamawiający - Gmina Michałowice  zgadza się na zmianę §3 ust 2 wzoru umowy na następujący: 

„§3 ust 2. Należności Wykonawcy z tytułu realizacji, umowy płatne będą w ciągu 30 dni od daty prawidłowego wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę, przelewem na konto Wykonawcy wskazane w treści faktury VAT, z tym zastrzeżeniem, że Wykonawca zobowiązany jest do doręczania faktury na co najmniej 23 dni przed terminem płatności, a w razie niezachowania tego terminu, termin płatności wskazany w fakturze VAT zostaje przedłużony o czas opóźnienia, a jednocześnie płatności ze środków pochodzących z dotacji realizowane będą w terminie 14 dni od daty ich wpływu na konto Zamawiającego pod warunkiem spełnienia dyspozycji, o której mowa w ust 5. Wykonawca nie będzie rościł z tego tytułu odsetek ustawowych.”

Powyższa zmiana implikuje konieczność prowadzenia zmiany w punkcie XVIII.1. ust 5 SIWZ, który otrzymuje brzmienie:

„Należności Wykonawcy z tytułu realizacji, umowy płatne będą w ciągu 30 dni od daty prawidłowego wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę, przelewem na konto Wykonawcy wskazane w treści faktury VAT, z tym zastrzeżeniem, że Wykonawca zobowiązany jest do doręczania faktury na co najmniej 23 dni przed terminem płatności, a w razie niezachowania tego terminu, termin płatności wskazany w fakturze VAT zostaje przedłużony o czas opóźnienia, a jednocześnie płatności ze środków pochodzących z dotacji realizowane będą w terminie 14 dni od daty ich wpływu na konto Zamawiającego.”

Pytanie 12: § 3.4. Płatności z tytułu realizacji usług opisanych w §1 ust. 2 będą ponoszone w okresach miesięcznych. Faktury będą wystawiane co 1 miesiąc pierwszego dnia miesiąca (dzień roboczy) za dany miesiąc przez okres realizacji niniejszego działania z tym, że na pierwszej fakturze Wykonawca uwzględni koszt związany z instalacją I aktywacją usługi dostępu do Internetu.

Czy zamawiający zgodzi się na wystawienie dwóch faktur jedną za sprzęt a drugą za usługi?
Odpowiedź 12:

Zamawiający zgodzi się na wystawienie dwóch faktur: jednej za sprzęt a drugiej za usługi.

Pytanie 13: § 5 Kary umowne

1. c) za każdy dzień świadczenia usługi o parametrach niezgodnych z zapisami SIWZ Zamawiający obniży wysokość wynagrodzenia w danym okresie rozliczeniowym proporcjonalnie do ilości łącz niespełniających wymogów oraz okresu w jakim świadczone usługi nie spełniają wymogów określonych w SIWZ tj.: za każde przyłącze niespełniające wysokość abonamentu zostanie obniżona o wartość wyliczoną ze wzoru:

Cjed
Ko = 
 x Idnp
Idor

gdzie: Ko - kwota obniżenia abonamentu

Cjed - cena jednostkowa abonamentu Idor - ilość dni w danym okresie rozliczeniowym Idnp - ilość dni niespełniająca parametrów

-Zwracamy się z zapytaniem w jaki sposób dokonywane będą pomiary „niespełniania wymagań”?

-Zwracamy się z zapytaniem, czy zamawiający ma certyfikowane urządzenia do pomiaru jakości sygnału sieci GSM, które będą służyły go ciągłego monitorowania sieci Wykonawcy?

-Wnosimy o doprecyzowanie, iż naliczanie kar może nastąpić po zakończeniu procedury reklamacyjnej. Postępowania reklamacyjne wynikłe w toku realizacji umowy będą prowadzone na zasadach i warunkach określonych w Rozporządzeniu Ministra infrastruktury z dnia 1 października 2004 r. w sprawie trybu postępowania reklamacyjnego oraz warunków jakim powinna odpowiadać reklamacja usługi telekomunikacyjnej (Dz. U. Nr 226, poz. 2291). Informujemy, iż Wykonawca nie może stać w pozycji dyskryminowanej, co oznacza pozostawienie tego zapisu o swobodne naliczanie kar bez informowania Wykonawcy o zastrzeżeniach. Wyrażenie zgody Wykonawcy na ustosunkowanie się do reklamacji powinno być podstawą właściwej współpracy pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą.

-Prosimy o potwierdzenie, że stosowanie przewidzianych przez Zamawiającego sankcji w postaci kar umownych nie dotyczy sytuacji, w których ewentualne niedotrzymanie terminów lub kryteriów świadczenia usług wynika z okoliczności niezawinionych przez Wykonawcę (jak przykładowo: siła wyższa, przypadek, czy bezprawne działania osób trzecich). Pytanie to ma w swojej podstawie ugruntowaną linię orzeczniczą Sądu Najwyższego, w szczególności wyrażoną w Wyroku SN z dnia 20 marca 1968 r. (sygn, akt il CR 419/67) zgodnie z którym, jeżeli niewykonanie lub nienależyte wykonanie danego zobowiązania jest następstwem okoliczności, za które strona zobowiązana nie podnosi odpowiedzialności (art. 471 k. c,), kary umownej nie nalicza się.

-Bardzo proszę Zamawiającego o doprecyzowanie SIWZ poprzez określenie, że Wykonawca odpowiedzialny będzie za usuwanie usterek niezawinionych przez użytkownika komputera i związanych tylko i wyłącznie z dostępem do sygnału internetowego.

Wyjaśniam, iż Wykonawca usługi w zakresie dostępu do Internetu, nie może ingerować w sprzęt, np. komputerowy, nie będący jego własnością, a wiele problemów z korzystaniem z Internetu może być spowodowanych np. nielegalnym oprogramowaniem zainstalowanym na komputerach samowolnie przez użytkowników, lub innym konfliktem sprzętowym

W przypadku gdy brak dostępu do Internetu spowodowany będzie przez sprzęt komputerowy należący do Zamawiającego, to usunięcie awarii spoczywa na Zamawiającym i nie może to zwalniać Zamawiającego z uregulowania faktury za świadczenie usługi dostępu do Internetu.

-Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie, że Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za uszkodzenia powstałe nie z winy Wykonawcy w szczególności nie ponosi odpowiedzialności za uszkodzenia mechaniczne spowodowanie działaniem Zamawiającego lub osób trzecich, którym Zamawiający udostępnił urządzenia dostarczone przez Wykonawcę.

Prosimy o potwierdzenie, gdy nie dotrzymanie parametrów jakościowych i niezawodnościowych spowodowanych łącznie lub rozdzielnie dotyczy poniższych przyczyn - zamawiający nie będzie liczył czasu trwania tych przyczyn do czasu określonego w § 5.1 .c)

1)
z winy Abonenta lub jego kontrahentów,

2)
siły wyższej,

3)
opóźnień w usunięciu Awarii wynikłych z faktu, iż Abonent nie udostępnił wykonawcy lub jego podwykonawcom pomieszczeń własnych lub należących do osób trzecich,

4)
braku zasilania Urządzenia GPE, za które winy nie ponosi wykonawca,

5)
przyczynami leżącymi po stronie sprzętu, okablowania lub sieci Abonenta, nie objętych Usługą, a także warunkami środowiskowymi w siedzibie Abonenta, takimi jak zasilanie elektryczne, klimat lub właściwości budynków lub pomieszczeń,

6)
Innych opóźnień Abonenta,

7)
czasu testów dokonanych na wniosek Abonenta pomimo nie wykrycia Awarii lub braku formalnego zgłoszenia Awarii,

Czy zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie powyższych zapisów?

Odpowiedź 13:

Zamawiający informuje, iż przychyla się do części postulatów Wykonawcy w poniższym zakresie:

- pomiary dotyczące „niespełniania wymagań” będą dokonywane w sytuacjach spornych za pomocą uniwersalnej metody, o której mowa w pkt 1) oraz pkt 2) Załącznika nr 6 do SIWZ.

- Zamawiający nie posiada certyfikowanych urządzeń do pomiaru jakości sygnału sieci GSM.

- Zamawiający nie przewiduje procedury reklamacyjnej.

- Stosowanie kar umownych przewidzianych w §5 ust 1 pkt 1) lit. c) nie dotyczy sytuacji w których ewentualne niedotrzymanie kryteriów świadczenia usługi wynika z okoliczności niezawinionych przez Wykonawcę tj. siła wyższa, bezprawne działania osób trzecich, opóźnienie w usunięciu awarii wynikłych z faktu, iż Abonent nie udostępnił wykonawcy lub jego podwykonawcom pomieszczeń własnych lub należących do osób trzecich.

- Wykonawca będzie odpowiedzialny tylko za usuwanie usterek niezawinionych przez użytkownika komputera i związanych tylko i wyłącznie z dostępem do sygnału internetowego.

- Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za uszkodzenia mechaniczne spowodowane działaniem Zamawiającego lub osób trzecich, którym Zamawiający udostępnił urządzenia dostarczone przez Wykonawcę.

- Stosowanie kar umownych przewidzianych w §5 ust 1 pkt 1) lit. c) nie dotyczy sytuacji w których ewentualne niedotrzymanie kryteriów świadczenia usługi wynika z okoliczności niezawinionych przez Wykonawcę tj. siła wyższa, bezprawne działania osób trzecich, opóźnienie w usunięciu awarii wynikłych z faktu, iż Abonent nie udostępnił wykonawcy lub jego podwykonawcom pomieszczeń własnych lub należących do osób trzecich. 
W związku z powyższymi odpowiedziami na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 ze zm.) Zamawiający - Gmina Michałowice  w §5 wzoru umowy dodaje się ust. 4 w następującym brzmieniu:
„§5 ust. 4. Stosowanie kar umownych przewidzianych w §5 ust 1 pkt 1) lit. c) nie dotyczy sytuacji w których ewentualne niedotrzymanie kryteriów świadczenia usługi wynika z okoliczności niezawinionych przez Wykonawcę tj. siła wyższa, bezprawne działania osób trzecich, opóźnienie w usunięciu awarii wynikłych z faktu, iż Abonent nie udostępnił wykonawcy lub jego podwykonawcom pomieszczeń własnych lub należących do osób trzecich.”
Pytanie 14: Informujemy, iż termin płatności faktury liczony jest od dnia wystawienia f-ry z uwagi, ze data doręczenia jest nam nieznana.

Data początkowa jest datą wystawienia faktury - nie ma możliwości automatycznego przedłużenia terminu o czas opóźnienia.

Sugerujemy zapis, za dzień dokonania zapłaty uważany jest dzień wpływu środków na konto Wykonawcy, (w tym wypadku wykonawcy) a nie obciążenie konta Zamawiającego.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację?.
Odpowiedź 14:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą modyfikację.

Zamawiający uprzejmie informuje, iż termin składania i otwarcia ofert nie ulega przedłużeniu. 
Informujemy, że powyższe odpowiedzi oraz modyfikacje stanowią integralną cześć SIWZ przedmiotowego postępowania.
W załączeniu ujednolicony projekt umowy ( zał. 5 do SIWZ) 
Z poważaniem

/-/Krzysztof Grabka
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